2021年 12月１日

各 位

会 社 名 株式会社 ZOZO

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 澤田 宏太郎

 （コード番号 3092 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長兼 CFO  栁澤 孝旨

電話番号 043（213）5171

執行役員就任に関するお知らせ

 当社は、2021年 12月１日付をもって、下記のとおりの執行役員が就任いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１. 新任執行役員の就任（2021年 12月１日付）

氏名（生年月日） 主な経歴

クリスティン・

エドマン

（1975年 12月 23日生）

1997年 11月 マテル・インターナショナル株式会社入社

2000年１月 株式会社アントステラ入社

2005年８月 H&M Hennes & Mauritz AB（スウェーデン）入社

2007年２月 同社香港子会社 エリアマネージャー

2008年３月
エイチ・アンド・エム へネス・アンド・マウリッツ・ジャパ

ン株式会社 代表取締役社長

2017年６月
LVMH ファッション・グループ・ジャパン株式会社 ジバンシ

ィジャパン プレジデント＆CEO

2021年 12月 当社執行役員（現任）

２. 本人事の目的

当社は、今年 3 月に ZOZOTOWN をリニューアルし、カテゴリー強化の一環として、国内外のラグジュア

リーブランドを取り揃えた「ZOZOVILLA」を開始しました。ZOZOVILLAは、国内外のラグジュアリーブラン

ドを集めた ZOZOTOWN 内のラグジュアリー＆デザイナーズゾーンで、創業以来ファッションと共に成長し

てきた当社が、改めて「服好き」の方へファッションを楽しむ場を提供し続けたいという想いを込め、開

始したものです。

今後、同カテゴリーを強化していくため、当社はクリスティン・エドマン氏（以下、同氏）を執行役員

に起用いたします。当社は、同氏の長年に渡る外資系グローバルアパレル企業での経験から、海外ブラン

ドを誘致していくための新規開拓能力を期待しております。 さらに、新規開拓にとどまらず、既存の

ZOZOTOWN 事業における出店営業やサポート領域での戦略立案も担う、適任の人材であると考えておりま

す。

以 上